
お知らせ 
2021 年 12 月 24 日 

株式会社地域新聞社 
 

弊社従業員による業務用ノートパソコン紛失に関する再度のご報告 
 

株式会社地域新聞社（本社：千葉県八千代市）は、12 月 21 日のリリースで弊社従業員に
よる業務用ノートパソコン紛失についてお知らせいたしました。その後の経緯についてご
報告いたします。 

 
12 月 17 日に紛失したノートパソコンは、12 月 24 日に拾得いただいた方より弊社に発見

のご連絡をいただきました。弊社社員が紛失した当該ノートパソコンであることを確認の
上、本人のもとに戻っております。発見までの間に、当該パソコンが不正に利用された形
跡もございません。 

 
今回個人情報の漏洩や悪用につながる事態は防げましたが、ご心配とご迷惑をおかけし

たことについて、あらためてお詫び申し上げます。これを機に、より一層の厳格な個人情
報管理や社員教育を行い、再発防止に努めてまいります。 
 
 
【以下、12 月 21 日のリリース】 

 
この度、弊社におきまして、業務用ノートパソコンの紛失事故が発生いたしました。 

平素よりご愛顧いただいておりますお取引先企業様に多大なご心配、ご迷惑をおかけする
こととなりましたことを心より深くお詫びするとともに、下記のとおりご報告申し上げま
す。 
 なお、12 月 20 日 18 時時点で、第三者への情報漏洩及び不正使用などは確認されており
ません。 
 

記 
 
１．概要 

12 月 17 日（金）〇時頃、弊社従業員が帰宅する途中において、弊社従業員に貸与し
ている業務用パソコンを収納した鞄を紛失いたしました。弊社従業員が帰路に利用
した交通機関及び飲食店に紛失の旨を伝え、警察に遺失物届を提出し捜索を続けて
おりますが、現時点で発見できておりません。 



 
２．現時点で確認されている当該ノートパソコンに保存されていた情報 

 
３．ノートパソコンのセキュリティ情報 

 
４．対応状況 

 
５．今後の対応 

   現時点で、情報漏洩やその他二次被害が発生した事実は確認されておりませんが、
引き続き、本件ノートパソコンの捜索、情報収集及び不正アクセスの監視を進めて
まいります。また、全従業員に対して教育・指導の再徹底を実施し、再発防止に努
めてまいります。 

 


